



HENGITYSLIIITTO RY
ALLERGIA- JA ASTMALIIITTO RY

LAUSUNTO
16.9.2013

Sosiaali- ja terveysministeriö, kirjaamo
kirjaamo@stm.fi

Viite: Lausuntopyyntö 3.7.2013 Dnro STM056:00/2013

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi terveydensuojelulain muuttamisesta ja sekä luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista

Hengityслиitto sekä Allergia- ja Astmaliitto edustavat hengityssairaita ja allergisia ihmisiä. Pyydettyä lausuntonamme esitämme seuraavan.

Lausunnolla oleviin terveydensuojelulakiin sekä sosiaali- ja terveysministeriön asetukseen tulevat muutokset ulkopuolisten terveydellisiä olosuhteita koskevia tutkimuksia ja selvityksiä tekevien ulkopuolisten asiantuntijoiden koulutus- ja pätevyysvaatimuksista sekä hyväksymismenetelmistä ovat erittäin toivottuja ja tärkeitä muutoksia. Nyt huomio tulee kiinnittää koulutuksen järjestämiseen, siten, että asiantuntijoita on riittävästi lain voimaantuloon mennessä. Jos asiantuntijoita ei ehditä kouluttaa, ”tavalliset pientaloasujat” jäävät apua vaille sertifioitujen asiantuntijoiden keskittyessä suurempien kiinteistöjen ongelmiin.

Erittäin tervetullut on myös muutos, jossa asunnon tai muun oleskelutilan terveyshaitan poistamiseksi annettavaa viranomais määräystä koskevaa säännöstä täsmennetään selventämällä kiinteistön omistajan ja asunnon tai oleskelutilan haltijan välistä vastuunjako terveyshaitan poistamista koskevissa tilanteissa. Usein riidat taloyhtiössä kärjistyvät siihen, että taloyhtiön sisällä ei päästä yhteisymmärrykseen haitan aiheuttajasta ja tämän vuoksi korjaukset eivät edisty.

Terveystarkastajien tarkastusoikeuden osalta käytännössä ongelmalliseksi on osoittautunut tupakansavuongelman syyn selvittäminen kerrostaloasunnoissa. Liittojen korjausneuvontaan tulleiden palautteiden mukaan terveystarkastajat eivät pääse tupakansavuongelman havaittuaan useinkaan tarkistamaan ympäröiviä asuntoja tai parvekkeita, joista savun epäillä levävän, koska ko. asuntojen



asukkaat vastustavat sitä. Tältä osin laki tulisi muotoilla niin, että havaitessaan tupakansavuongelman, heillä olisi välittömästi oikeus tutustua myös ympäröiviin tiloihin.

Asuntojen ja muiden tilojen ilmanvaihdosta tulee asetuksessa antaa määräykset siten, että käyttöajan ulkopuolinen ilmanvaihto estää terveyshaittaa aiheuttavien epäpuhtauksien kertymistä. Pykälässä tulee esittää vaatimuksena käyttöajan ulkopuolisen ilmanvaihdon määrä. Lisäksi asetukseen tulee lisätä vaatimus ilmanvaihtokanavistojen puhdistamisesta määräajoin.

Helsinki 16.9.2013

HENGITYSLIIITTO RY

Veikko Korpela
Toimitusjohtaja

ALLERGIA- JA ASTMALIIITTO RY

Ilkka Repo
Toimitusjohtaja

SISÄILMA- JA KORJAUSNEUVONTAPALVELUT

Yhteistyössä Hengityслиitto sekä Allergia- ja astmaliitto

Tuula Syrjänen
sisäilma- ja korjausneuvonnan päällikkö